

PROTOKÓŁ Nr 9/2018z

z posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta

z dnia 2 sierpnia 2018 r.

Porządek obrad :

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.
2. Zgłaszanie zmian do porządku obrad Komisji.
3. Opinia do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powierzenia spółce komunalnej Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej „ Saniko” Spółka z o.o. we Włocławku obowiązku wynikającego z zadania własnego gminy dotyczącego unieszkodliwienia odpadów komunalnych z terenu miasta Włocławek w Regionalnym Zakładzie Utylizacji Odpadów Komunalnych w Machnacu.
4. Wolne wnioski i zapytania.
5. Zamknięcie obrad.

Ad.1.

Obradom Przewodniczył Andrzej Pałucki Przewodniczący Komisji, który na wstępie powitał zebranych i stwierdził prawomocność obrad.

Ad.2

Do pierwotnie zaplanowanego porządku obrad nie wniesiono zmian i przystąpiono do jego realizacji.

Ad.3

Opinia do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powierzenia spółce komunalnej Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej „ Saniko” Spółka z o.o. we Włocławku obowiązku wynikającego z zadania własnego gminy dotyczącego unieszkodliwienia odpadów komunalnych z terenu miasta Włocławek w Regionalnym Zakładzie Utylizacji Odpadów Komunalnych w Machnacu.

Wprowadzenia do tematu dokonał zastępca prezydenta miasta Jarosław Najberg, który poinformował, że aby projekt został pozytywnie oceniony w III etapie i aby pozyskać na rozbudowę (...) sortowniczej, a przez to spełnienie ustawowych wymogów dotyczących surowców wtórnych ze strumienia odpadów komunalnych, bez tego projektu musielibyśmy wygenerować kwotę kilkunastu milionów złotych, żeby do tego dojść, mamy szansę, żeby je pozyskać, dlatego prosimy szanownych radnych o wsparcie.

Dyskusja :

Radny Krzysztof Grządział – Zapytał, czy były rozpatrywane warianty typu spalarni, innego sposobu przetwarzania, czy znane są w Polsce przykłady dalszego sposobu utylizacji.

Zastępca Prezydenta Miasta Jarosław Najberg- Zaproponował odbycie posiedzenia na terenie Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych w Machnacu, natomiast jeżeli chodzi o zagadnienia o które pytał Pan radny, to wygląda to w ten sposób, że dyrektywy i rozporządzenia unijne nakładają na nas coraz więcej obowiązków jeżeli chodzi o sortowanie. Teraz najnowsze rozwiązania prowadzą do tego, że selektywność wprowadzana jest już w momencie wytwarzania odpadów, czyli w domu, a z tym wygląda to różnie. Odpady zmieszane trafiają na sortownię i z tego wszystkiego selekcjonuje się materiał który możemy zbyć, a nie jest to proste w innych krajach. Pewnych technologii nie jesteśmy w stanie wykonać, pomysł są, ale to wymagałoby ze strony miasta pomocy finansowej. Obecnie mamy linię sortowniczą która jest w rozwoju średniowiecza. Kiedyś byliśmy najnowocześniejsi, prezentowaliśmy się w całej Polsce, ale czas mija i wszystko idzie do przodu.

Wobec braku dalszych pytań Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powierzenia spółce komunalnej Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej „Saniko” Spółka z o.o. we Włocławku obowiązku wynikającego z zadania własnego gminy dotyczącego unieszkodliwienia odpadów komunalnych z terenu miasta Włocławek w Regionalnym Zakładzie Utylizacji Odpadów Komunalnych w Machnacu. I tak :

Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał jednogłośnie opinię pozytywną, a w głosowaniu wzięło udział dziewięciu członków Komisji.

Ad.4

Wolne wnioski i zapytania.

Radny Zbigniew Lewandowski – Chciałbym prosić Szanownych Państwa o poparcie do zmiany uchwały Nr 32/2017 z dnia 22 czerwca 2017 r. a dotyczy udzielania bonifikat i wysokości stawek procentowych przy zbywaniu prawa własności nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Miasta Włocławek. To dotyczy sytuacji, która występuje w Spółdzielni „Zrzeszeni”, która posiada tereny przy ulicy Płockiej, bo ta uchwała załatwia nabywanie terenów przez Wspólnoty Mieszkaniowe, gdzie budynki byłyby wyodrębnione po tzw. obrysie. I są przed budynkami tereny, które są dla miasta absolutnie zbędne, nie można ich inaczej zagospodarować i ta uchwała ten problem załatwia. W SM „Zrzeszeni” występują takie sytuacje, że już są wyodrębnione mieszkania, czyli właścicielem tego gruntu pod budynkiem są osoby fizyczne i w części jest spółdzielnia. Z tej uchwały nie można skorzystać, a zarówno te wszystkie przesłanki o tym, że jest to grunt zbędny dla miasta, bo nie można go zabudować są spełnione, tylko tyle, że zapis mówi, że albo jeden podmiot albo drugi podmiot. Tutaj jest to podmiot mieszany. A mówię o tym dlatego, bo przygotowana jest od kilku miesięcy uchwała, co prawda nie widziałem jeszcze opinii, ale dowiedziałem się że jest negatywna, ze względu na to, że przynosi ubytek dla majątku miasta. Zmieniła się wykładnia w ustawie w wyodrębnianiu mieszkań, że dzisiaj aby ustalić odrębną własność mieszkania, czyli mieszkanie z gruntem, trzeba mieć dostęp do drogi publicznej, te budynki nie mają, bo w koło jest działka miasta.

Przewodniczący Komisji Andrzej Pałucki – Zapytał, czy SM „Zrzeszeni” jest tym faktem zainteresowana, czy złożyli wniosek do Prezydenta Miasta.

Radny Zbigniew Lewandowski- Spółdzielnia Mieszkaniowa „Zrzeszeni” jest bardzo zainteresowana, natomiast odrębne pismo zostało złożone do Przewodniczącego Rady Miasta.

Przewodniczący Komisji Andrzej Pałucki – Uważam, że jest to temat bardzo istotny i ważny dla społeczności. Jak będą przygotowane pod obrady Komisji odpowiednie dokumenty, wówczas będziemy szerzej na ten temat dyskutować.

Ad.5

Zamknięcie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad, posiedzenie Komisji zakończono.

Protokół sporządziła :

K.Jukowska

Obradom przewodniczył

Andrzej Pałucki
Przewodniczący Komisji

Porządek obrad :

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.
2. Zgłaszanie zmian do porządku obrad Komisji.
3. Opinia do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powierzenia spółce komunalnej Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej „Saniko” Spółka z o.o. we Włocławku obowiązku wynikającego z zadania własnego gminy dotyczącego unieszkodliwienia odpadów komunalnych z terenu miasta Włocławek w Regionalnym Zakładzie Utylizacji Odpadów Komunalnych w Machnacu.
4. Wolne wnioski i zapytania.
5. Zamknięcie obrad.

Włocławek, 2018-08-02

BRM.0014.1.64 .2018

Pan dr Marek Wojtkowski
Prezydent Miasta

O P I N I A Nr 60/2018

Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta

z dnia 2 sierpnia 2018 r.

Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta na posiedzeniu w dniu 2 sierpnia 2018 r. udzieliła **jednogłośnie pozytywnej** opinii do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powierzenia spółce komunalnej Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej „Saniko” Spółka z o.o. we Włocławku obowiązku wynikającego z zadania własnego gminy dotyczącego unieszkodliwienia odpadów komunalnych z terenu miasta Włocławek w Regionalnym Zakładzie Utylizacji Odpadów Komunalnych w Machnacu,

W głosowaniu wzięło udział dziewięciu radnych.

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI

ANDRZEJ PAŁUCKI